7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

седьмого созыва

13 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.12.2023                                                                              №123
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2017  № 29 (с изменениями от 25.12.2018 № 121, от 25.12.2019 № 199,                 от 20.05.2020 № 216, от 28.08.2020              № 230, от 02.04.2021 № 277,                         от 13.08.2021 № 307, от 29.10.2021              № 321, от 24.12.2021 № 344,                          от 04.02.2022 № 365, от 17.08.2022                № 422, от 28.10.2022 № 16, от 23.12.2022 № 34, от 10.03.2023 № 47, от 22.09.2023 № 90)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа города Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город  Елец,  Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец» (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.
Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»

Приняты решением

Совета депутатов городского округа

город Елец

от 22.12.2023№ 123
Статья 1

Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2017 № 29 (с изменениями от 25.12.2018 № 121, от 25.12.2019 № 199, от 20.05.2020 № 216, от 28.08.2020 № 230, от 02.04.2021 № 277, от 13.08.2021 № 307, от 29.10.2021 № 321, от 24.12.2021 № 344, от 04.02.2022 № 365, от 17.08.2022 № 422, от 28.10.2022        № 16, от 23.12.2022 № 34, от 10.03.2023 № 47, от 22.09.2023 № 90), следующие изменения:

1) в приложении 1:

        а) раздел III «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» таблицы 4 изложить в следующей редакции:

 «

	III. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель; инструктор по труду; инструктор по физической культуре; старший вожатый
	10210

	2 квалификационный уровень

	Педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель; концертмейстер; инструктор-методист
	10590

	3 квалификационный уровень

	Методист; старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель; старший педагог дополнительного образования; педагог-психолог
	11000

	4 квалификационный уровень

	Руководитель физического воспитания; старший методист; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); старший воспитатель; тьютор
	11960

	Должности педагогических работников

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11960

                                                                                                                                »;

б) таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

Должностные оклады, ставки заработной платы специалистов муниципальных учреждений образования

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (руб.)
	Повышающий коэффициент

	высшая квалификационная категория
	первая квалификационная категория

	1
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2
	2 квалификационный уровень

	3
	Педагог дополнительного образования
	10590
	0,25
	0,1

	4
	3 квалификационный уровень

	5
	Воспитатель; мастер производственного обучения
	11000
	0,25
	0,1

	6
	4 квалификационный уровень

	7
	Учитель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	11960
	0,35
	0,1

	8
	Преподаватель
	11960
	0,25
	0,1

                                                                                                                          »;

2) таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица

Должностные оклады специалистов здравоохранения

в учреждениях бюджетной сферы

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников
	Должностной оклад (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	13170

	4 квалификационный уровень
	13830

	II. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	16650

	III. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	19680

»;

3) в приложении 3:

а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Должностные оклады работников муниципальных

учреждений культуры

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный; контролер билетов; артист вспомогательного состава театров и концертных организаций
	7620

	II. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; заведующий костюмерной; организатор экскурсий; суфлер; заведующий билетными кассами
	7810

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	7540

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	7680

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	7810

	Культорганизатор
	7540

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; репетитор по технике речи; культорганизатор, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	7680

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; репетитор по технике речи; культорганизатор, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	8260

	III. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Хранитель фондов
	8480

	Художник-реставратор
	9300

	Художник-реставратор II категории
	11670

	Художник-реставратор I категории
	14080

	Библиотекарь, библиограф
	8590

	Библиотекарь II категории; библиограф II категории
	8930

	Библиотекарь I категории; библиограф I категории
	10430

	Ведущий библиотекарь; ведущий библиограф
	11500

	Главный библиотекарь; главный библиограф
	14280

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества
	8750

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, которому присвоена вторая внутридолжностная категория
	8930

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, которому присвоена первая внутридолжностная категория
	10430

	Ведущий методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества
	13280

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов II категории
	10020

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов I категории
	11900

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов высшей категории
	13790

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)
	8300

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) II категории
	8610

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) I категории
	10020

	Лектор (экскурсовод)
	8590

	Лектор (экскурсовод) II категории
	8930

	Лектор (экскурсовод) I категории
	11500

	Администратор
	11060

	Старший администратор
	11520

	Звукооператор
	8930

	Звукооператор II категории
	9090

	Звукооператор I категории
	9540

	Звукооператор высшей категории
	11060

	Художественный персонал театра, концертной организации, музыкального и танцевального коллектива

	Репетитор по вокалу II категории; репетитор по балету II категории
	8720

	Репетитор по вокалу I категории; репетитор по балету I категории
	10630

	Концертмейстер по классу вокала (балета) II категории
	10630

	Концертмейстер по классу вокала (балета) I категории
	12250

	Художник-постановщик I категории
	11390

	Художник-постановщик высшей категории
	14220

	Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой
	11570

	Художники всех специальностей: бутафор, гример, декоратор, конструктор, скульптор, по свету, модельер театрального костюма, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9630

	Художники всех специальностей: бутафор, гример, декоратор, конструктор, скульптор, по свету, модельер театрального костюма, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11390

	Художники всех специальностей: бутафор, гример, декоратор, конструктор, скульптор, по свету, модельер театрального костюма, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	13190

	Артистический персонал. Театры

	Артист-вокалист (солист); артист драмы; артист оркестра; артист балета, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9070

	Артист-вокалист (солист); артист драмы; артист оркестра; артист балета, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11040

	Артист-вокалист (солист); артист драмы; артист оркестра; артист балета, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	12730

	Ведущий мастер сцены: артист-вокалист (солист); артист драмы; артист оркестра; артист балета
	14730

	Артист хора II категории
	8570

	Артист хора I категории
	9980

	Артист хора высшей категории
	11830

	Артистический персонал. Музыкальные и танцевальные коллективы

	Артист эстрадного оркестра (ансамбля), артист оркестра ансамблей песни и танца, артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9070

	Артист эстрадного оркестра (ансамбля), артист оркестра ансамблей песни и танца, артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11040

	Артист эстрадного оркестра (ансамбля), артист оркестра ансамблей песни и танца, артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	12730

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов II категории
	11040

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов I категории
	12730

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов высшей категории
	14730

	Концертные организации

	Аккомпаниатор-концертмейстер II категории
	8430

	Аккомпаниатор-концертмейстер I категории
	9980

	Аккомпаниатор-концертмейстер высшей категории
	12730

	Аккомпаниатор-концертмейстер - ведущий мастер сцены
	13700

	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; лектор-искусствовед (музыковед); чтец - мастер художественного слова, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9070

	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; лектор-искусствовед (музыковед); чтец - мастер художественного слова, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11830

	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; лектор-искусствовед (музыковед); чтец - мастер художественного слова, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	13700

	Ведущий мастер сцены: артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; лектор-искусствовед (музыковед); чтец - мастер художественного слова
	14730

	IV. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Художественный персонал театра, концертной организации, музыкального и танцевального коллектива

	Руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью
	13700

	Заведующий художественно-постановочной частью
	14730

	Режиссер-постановщик I категории; балетмейстер-постановщик I категории
	13700

	Режиссер-постановщик высшей категории; балетмейстер-постановщик высшей категории
	14730

	Дирижер I категории
	12730

	Дирижер высшей категории
	14730

	Режиссер; звукорежиссер; балетмейстер; хормейстер, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9980

	Режиссер; звукорежиссер; балетмейстер; хормейстер, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11830

	Главный балетмейстер, главный хормейстер, главный дирижер, главный художник, главный режиссер
	17080

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	11900

	Культурно-просветительные учреждения

	Режиссер, балетмейстер, хормейстер, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	10020

	Режиссер, балетмейстер, хормейстер, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11900

	Дирижер I категории
	11900

	Дирижер высшей категории
	12790

	Художник-постановщик
	8720

	Художник-постановщик II категории
	10630

	Художник-постановщик I категории
	11390

	Художник-постановщик высшей категории
	14220

	Заведующий передвижной выставкой музея
	13280

	V. Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Младший научный сотрудник (в музее)
	8932

	Научный сотрудник (в музее)
	9569

	2 квалификационный уровень

	Старший научный сотрудник (в музее)
	10228

»;

б) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений

культуры и их структурных подразделений

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Директор (заведующий) библиотеки
	19494
	15304
	14192
	13198

	Директор музея, выставочного зала
	19494
	15304
	14192

	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества, дворца культуры, парка
	19494
	16460
	15780

	Директор учреждения: кинематографии, сохранения культурного наследия, культурно-развивающего центра
	24100
	19070
	17710

	Директор (заведующий) филиала
	16170
	15020
	13970

	Директор театра, концертной организации
	24100
	19070

	Главный хранитель фондов
	15360
	14280
	13280

	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра
	17390
	16170
	15020

	Художественный руководитель театра, концертной организации
	19500
	15310

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	14280
	13280

	Заведующий отделом (сектором) музея
	14280
	12360
	11570

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, научно-методического центра
	14280
	13280
	12360

                                                                                                                         »;

      4) раздел IV «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» таблицы 5 приложения 4 изложить в следующей редакции:

  «

	IV. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Тренер-преподаватель
	10590

	3 квалификационный уровень

	Старший тренер-преподаватель
	11000

                                                                                                                          ».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу с 1 января 2024 года.
Глава городского округа город Елец                                            Е.В. Боровских